
Contacto

Teléfono 942203615
Fax 942203633
Correo Electrónico contratacion@puertosantander.com

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/n
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente p.i 48/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosantander.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de una torre de alumbrado público en el muelle de raos nº 3

Valor estimado del contrato 48.616 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.825,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.616 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Elecnor SA
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.973 EUR.

http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Elecnor Sa : La Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santander, de
conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación, adjudicó el contrato a la empresa ELECNOR, S.A., que resultó
ser la siguiente empresa con la oferta con el precio más bajo, no incursa en baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OZn%2FPKjHpi%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004622500 |  2019-494678 | Fri, 08 Nov 2019 13:50:54:961 CET 32262141832400419981005288531950508165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OZn%2FPKjHpi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

